
Таблица1

ФИО   преподавателя Основная 
должность

Начало 
педагогическ

ой 
деятельности

Учебное заведение / год окончания 
обучения / специальность / 

квалификация
Ученая степень/звание/ особые 

заслуги
Квалификационна

я категория Дата аттестации Повышение квалификации
Начало 

трудовой 
деятельности

Работа в 
Колледже

Андреев Игорь Рэмович преподаватель 2022
Московский государственный 

университет им. М.В. Ломоносова по 
специальности "Физика"  (физик), 1983

не имеет не имеет - - 2022 2022

Бакиева Умеда 
Джуракуловна преподаватель 2000

Таджиксикй Открытый Университет по 
специальности "коммерческий 

менеджмент" (менеджер), 1996 г.

Кандитат экономических наук, 
звание "Отличник образования и 
науки Таджикистана", Почётная 

грамота Министерства 
образования и науки Республики 

Таджикистан

не имеет -

Таджикский национальный университет "Институт повышения квалификации преподавателей высших учебных заведений при 
Таджикском национальном Университете" Повышение квалификации по программе политическое право, 2020 г., номер диплома 4135; 
ООО "Центр дистанционного обучения и современный педагогических технологий" Профессиональная переподготовка по программе 

Теория и методика преподавания экономических дисциплин в системе СПО". Присвоена квалификация "Преподаватель 
экономических дисциплин", 320 часов, 28.11.2022 (рег.номер диплома 0218)

1996 2022

Бородавкина Виктория 
Сергеевна преподаватель 2014

Луганский национальный университет 
имени Тараса Шевченко по 

специальности "Украинский язык и 
литература. Язык и литература 

(английский) - Учитель украинского 
языка и литературы, английского языкаи 

зарубежной литературы - 2012

не имеет первая 20.12.2016

ФГБОУ ВПО "Воронежский государственный педагогический университет" по программе ПК "Реализация Федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования (английский язык) - 108 часов - 2015 год (удостоверение 

180000477172); Приняла участие в независимой диагностике в формате ЕГЭ по предмету: Английский язык (письменная + устная 
части). Достигнутый уровень выполнения работы: ВЫСОКИЙ (Свидетельство №10173671, дата проведения 05.04.2021г.); ФГБОУ ВО 
"Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 

"Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях 
профессионального образования" -  Рег.номер 00855-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

2014 2020

Бош                Светлана 
Владимировна преподаватель 1996

Международный институт управления 
бизнеса и права - 1996 - Бухгалтерский 

учет и аудит - экономист-Бухгалтер
не имеет

высшая-
преподаватель, 
первая - мастер 

производственног
о обучения - 

первая 15.04.15

07.07.2021

"Академия социального управления" - Профессиональная переподготовка по программе: "Содержание и методика преподавания 
учебных дисциплин в профессиональном образовании" - 612 часов - 2017 год (диплом о ПП ПП-I 003020); ФГБОУ ВО "Российская 

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в 
образовательном процессе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 
часов - 2020 год (удостоверение 600000351605); ООО "Высшая школа делового администрирования" Повышение квалификации по 
программе: "Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности педагога в условиях реализации 

ФГОС" (удостоверение о ПК КПК4379536257) - 72 часа, 2020 год; ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-
педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  

Рег.номер 00856-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

1989 2015

Бутов Дмитрий 
Александрович преподаватель 2003

ФГОУ ВПО "Сибирский 
государственный университет 

физической культуры и спорта" по 
направлению "физическая культура" 

(магистр)

Благодарственное письмо 
депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания РФ, 
почётная грамота Министерства 
по делам молодежи, физической 

культуры и спорта Омской 
области, почётная грамота 

Министерсства образования 
Омской области 

высшая 20.08.2020

ФГБОУ ВО НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург. Повышение квалификации по программе "Инновационные технологии 
адаптивной физической культуры, физической культуры и спорта в практике работы с инвалидами и другими маломобильными 
группами населения", 72 ч., 2019 г., рег. ном. 183-19/20 ГК ДС АФК; ФГБОУ ВПО "Российский государственный социальный 

университет" Повышение квалификации по программе "Подготовка международных судей конкурсов профессионального мастерства 
"Абилимпикс" по видам трудовой и профессиональной деятельности инвалидов с учётом нарушенных функций и ограничений их 
жизнедеятельности", 36 ч., 2020 г., рег.ном. 020583-ПК; Факультет ДПО ФГБОУ ВО "Сибирский государственный университет 

физической культуры и спорта" Профессиональная переподготовка по программе "Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (АФК)" с присвоением квалификации "инструктор-методист по адаптивной физической культуры", 2019 г. рег. 

ном. 01144; БОУ Омской области ДПО "Институт развития образования Омской области" Профессиональная переподготвка по 
программе: "коррекционная педагокика в системе среднего профессионального образования", 504 ч., 2019 г., рег. ном. КПСПО-0618; 

ФГБОУ ДПО "Институт развития профессионального образования" Повышение квалификации по программе "Подготовка 
национальных экспертов конкурса профессионального мастерства "Абилимпикс" (Продвинутый уровень)", 26 ч., 2021 г. рег. ном. 01-

ПК/27

2003 2022

Власова Евгения 
Александровна преподаватель 1993

Башкирский государственный 
университет - по специальности 

"Английский язык и литература"  - 
квалификация "Филолог. 

Преподаватель" - 1994 /// Башкирский 
государственный педагогический 
университет - по специальности 

"Психология"  - квалификация "Педагог-
Психолог" - 2002

не имеет высшая 26.02.2018

ООО "Академия-Медиа" по программе "Организация учебного процесса с помощью ресурсов системы электронного обучения 
"Академия-Медиа" - 72 часа - 2016 год (удостоверение о ПК за рег.номером 06/316); ГБОУ ВО МО "Академия социального 

управления" по программе ПК "Педагогическая поддержка процесса самоопределения обучающихся образовательных организаций 
среднего профессионального образования" - 72 часа - 2017 год (удостоверение о ПК за рег.номером 9022-17); ГБОУ  ВО  МО 

"Университет "Дубна" по программе "Особенности организации инклюзивного образования в рамкаООО "Московский институт 
профессиональной переподготовки и повышения квалификации педагогов" по программе "Современные методы преподавания 
английского языка в соответствии с требованиями ФГОС" - 72 часа - 20.07.2021 (рег.ном. 18449)х технологического развития 

приоритетных отраслей экономики МО" - 90 часов-2017 (удостоверение 180001551323); ГБОУ ВО МО "Академия социального 
управления" по программе ПК: "Организационно-методическое сопровождение реализации ООП по ФГОС СПО - ТОП-50" - 36 часов - 

2019 (удостоверение о ПК за рег.номером 10350-19); ООО "Московский институт профессиональной переподготовки и повышения 
квалификации педагогов" по программе "Современные методы преподавания английского языка в соответствии с требованиями 

ФГОС" - 72 часа - 20.07.2021 (рег.ном. 18449); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00859-2021-У-ЦКУ, д/в 

1993 2020

Гармс                      Татьяна 
Александровна преподаватель 1981

Тобольский государственный 
педагогический институт им. Д.И. 

Менделеева - 1981 - Русский язык и 
литература - Учитель русского языка и 

литературы

Медаль "За вклад в развитие 
образования"; Почётный 

работник общего образования 
РФ    

высшая 22.12.2021

АНО ВО "Московский институт современного академического образования" - Программа ПК: "Преподавание предмета "Русский 
язык" в современных условиях реализации ФГОС" - 144 часа, 2017 год (удостоверение о ПК 772405061839); ФГБОУ ВО "Российская 

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации" Повышение квалификации по 
программе: "Моделирование программ подготовки специалистов среднего звена на основе профессиональных стандартов" 

(удостоверение о ПК 600000223132) - 40 часов - 2019 год; ООО СП "СОДРУЖЕСТВО" по программе ПК для управленческих команд, 
организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, по развитию языковых компетенций у студентов 

(удостоверение о ПК за рег.ном.8843)-72 часа-2019; ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000351654); ФГБОУ ВО 
"Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 

"Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях 
профессионального образования" -  Рег.номер 00864-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

1981 2016

Глушенкова Ирина 
Сергеевна преподаватель 2004

Харьковский государственный аграрный 
университет имени В.В. Докучаева по 

специальности "Землеустройство и 
кадастры" (инженер-землеустроитель), 

2002

Доцент, Кандидат технических 
наук по специальности 

информационные технологии
не имеет - 01.04.2002 2022

Голяков  Радик 
Файзрахманович преподаватель 2012

г.Ульяновск ФГБОУ ВПО "Ульяновский 
государственный педагогический 
университет им. И.Н.Ульянова" - 

Физическая культура с дополнительной 
специальностью "Безопасность 

жизнедеятельности" - Педагог по 
физической культуре. 
Учительбезопасности 

жизнедеятельности - 2011 год

не имеет не имеет -

ФГБОУ ВПО "Ульяновский государственный педагогический университет им. И.Н.Ульянова" ПК по программе "Теория и методика 
спортивной тренировки" - 72 часа - 17.12.2016 (удостоверение о ПК 731801029453); АНО ДПО "Федеральный институт повышения 
квалификации и переподготовки" по программе ПК: "Методика преподавания физической культуры в СПО" - 144 часа - 2020 год 

(удостоверение о ПП 772409138278); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000351668); ФГБОУ ВО 
"Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 

"Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях 
профессионального образования" -  Рег.номер 00866-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021); Институт повышения квалификации кадров 

агробизнеса ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный аграрный Университет" Повышение квалификации по программе: "Основы 
медицинских знаний и оказание первой медицинской помощи пострадавшим", рег.номер 5676 - 72 часа, 2021 год

2012 2019

Дмитрусенко Татьяна 
Александровна

педагог-психолог/ 
преподаватель 2021

ГОУ Педагогический колледж №1 
"Социальная педагогика" (социальный 

педагог с дополнительной подготовкой в 
области психологии); ГОУ ВПО 
Московский государственный 

гуманитарный университет им. М.А. 
Шолохова, по специальности 

"Психология" - психолог, преподаватель 
психологии, 2010

не имеет не имеет -

АНО ДПО "Столичный институт профессионального образования" проф.переподготовка по программе "Педагогика и методика 
начального образования" - 640 час.-2020 ;НОУ "Институт позитивных технологий и консалтинга" проф.переподготовка по программе 

"воспитатель в дошкольной образовательной организации" - 280 час.-2007; АНО ДПО "СИПО" Повышение квалификации по 
программе: "Психолого-педагогическая работа воспитателя дошкольной образовательной организации в условиях реализации ФГОС 

ДО" - 72 часа, 11.03.2019 г.(рег.ном.2296); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00872-2021-У-ЦКУ, д/в 

02.09.2021)

2006 2021

Иванникова Ольга 
Васильевна преподаватель 1989

Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного знамени 

государственный педагогический 
институт им. В.И. Ленина - учитель 

истории, обществоведения и советского 
права, 1991 год ; ООО "Инфоурок" 

Профессиональная переподготовка по 
программе "Испанский язык: теория и 

методика обучения иностранному языку 
в образовательной организации" с 

присвоением квалификации "Учитель 
испанского языка" - 60 часов, 04.04.2018 

(диплом за рег.номером 3231)

Почетный работник общего 
образования РФ высшая 11.10.2019

ООО "Инфоурок" Профессиональная переподготовка по программе "Испанский язык: теория и методика обучения иностранному 
языку в образовательной организации" с присвоением квалификации "Учитель испанского языка" - 60 часов, 04.04.2018 (диплом за 
рег.номером 3231); Московский государственный областной университет - Повышение квалификации по программе: "Организация 
образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий" - 18 часов, 23.11.2021 (рег.номер.61534); 
Московский государственный областной университет - Повышение квалификации по программе: "Использование интерактивного 
мультимедийного оборудования и электронных образовательных ресурсов. Интерактивный и мультимедийный контент" - 18 часов, 

02.12.2021 (рег.номер 58780); Московский государственный областной университет - Повышение квалификации по программе: 
"Формирование образовательного контента с использованием дистанционных образовательных технологий" - 18 часов, 03.12.2021 

(рег.ном.61601); Московский государственный областной университет - Повышение квалификации по программе: "Проектирование 
урока с использованием информационно-коммуникационных технологий и цифровых образовательных ресурсов" - 18 часов,13.12.2021 

(рег.ном.61641); Московский государственный областной университет - Повышение квалификации по программе: "Применение 
различных e-Learning сред для организации дистанционного обучения в сфере образования" - 18 часов, 22.12.2021 (рег.номер 61681); 

Институт повышения квалификации кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ профессиональная переподготовка  по 
программе:"Педагогические основы преподавания учебной дисциплины "Философия", рег.ном.1609, 262 часа, 2021 г.; ФГБОУ ВО 

1989 2021

Иванова Наталия Петровна преподаватель 2002
Московская государственная 

технологическая академия - 2003 - 
Бухгалтерский учет и аудит - экономист 

Почетная грамота Министерства 
образования и молодежной 

политики Чувашской 
Республики

высшая 15.12.2021

WORLDSKILLS Russia Право на участие в оценке демонстративного экзамена по стандартам WORLDSKILLS - 02.12.2019 год ( сроком 
на 2 года), свидетельство №0000045786; ФГБОУ ДПО "Государственная академия промышленного менеджмента имени Н.П. 

Пастухова" ПК по программе "Разрабртка учебных модулей ДПО и модулей повышения квалификации и переподготовки рабочих и 
служащих" (подготовка Разработчиков учебных модулей) - 72 часа - 2020; ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и 

государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-
педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  

Рег.номер 00878-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021); ООО "кейсАйДи" Повышение квалификации по программе "Практические навыки 
консультирования в современной профориентации по технологии SKILLFOLIO" (рег.номер 101447), 72 часа, 30.04.2022; ООО 
"кейсАйДи" Повышение квалификации по программе "Развитие тьюторских компетенций современного педагога средствами 
цифровой платформы SKILLFOLIO" (рег.номер 101455), 72 часа, 30.04.2022;  Свидетельство дает право на участие в оценке 

демонстрационного экзамена по стандартам WORLDSKILLS - компетенция "Банковское дело" (свидетельство № 0000045786) сроком 
на 2 года - 18.11.2021год

1992 2020

Калинкина Оксана 
Александровна преподаватель 2001

Институт современного бизнеса -
Бухгалтерский учет, анализ и аудит - 

экономист-2001г.
кандидат экономических наук высшая 30.03.2022

Проф.переподготовка в АНО ДПО "Межотраслевой институт повышения квалификациии профессиональной переподготовки кадров" 
по программе "Преподавательобразовательной организации высшего образования" с присвоением квалификации "Преподаватель 
образовательной организации ВО" - 254 часа - 2017г (диплом о ПП № 772405843496).;  Аттестат профессионального бухгалтера 

по16.02.2020г.; ОЧУ ДПО "Центр компьютерного обучения "Специалист" Учебно-научного центра при МГТУ им. Н.Э. Баумана". 
Повышение квалификации по ДПП "1С: Бухгалтерия 8 (редакция 3.0.). Уровень 1. Автоматизированный бухгалтерский учет". 
Удостоверение за рег.номером 190427-2510П-С-ТГ (свидетельство  №2110071797407) - 32 часа - 2019 г.; НОЧУ ДПО Центр 
профессиональной подготовки "СТЕК". Повышение квалификации по программе ДПО "Формирование консолидированной 

финансовой отчетности с использованием методов МСФО" (удостоверение)- 20 часов-2019 г.; НОЧУ ДПО Центр профессиональной 
подготовки "СТЕК". Повышение квалификации по программе ДПО "Трансформация финансовой отчетности в соответствии с МСФО. 

Практика применения на ПК" (удостоверение) - 40 часов - 2019 год; НОЧУ ДПО Центр профессиональной подготовки "СТЕК". 
Повышение квалификации по программе ДПО "Бухгалтерская практика. Текущие проблемы и последние изменения" (удостоверение) - 
40 часов - 2019 год; НОЧУ ДПО Центр профессиональной подготовки "СТЕК". Повышение квалификации по программе ДПО "Новые 
и актуальные вопросы бухгалтерского и налогового учета" (удостоверение) -40 часов -2019 год; НОЧУ ДПО Центр профессиональной 

подготовки "СТЕК". Повышение квалификации по программе ДПО "Международные стандарты финансовой отчетности" 

1996 2017
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Таблица1

Каменская Валентина   
Александровна преподаватель 2001

Ярославский технологический институт 
- 1971 - Двигатели внутреннего сгорания 

- Инженер-механик /// ФГБОУ ВО 
"Московский педагогический 

государственный университет" - 2015 
год - Психолого - педагогическое 

образование - Магистр

Почетная Грамота Мин.обр.РФ высшая 25.02.2020

Институт качества высшего образования НИТУ МИСиС -Программа ПК: "Научно-методическое обеспечение качества 
компетентностно-ориентированного образовательного процесса в рамках требований ФГОС ВПО" - 72 часа, 2013 год;                

ГУП "Мосгортранс" - Программа ПК: "Организация и проведение технического обслуживания и ремонта автомобильного транспорта", 
252 часа, 2016 год (стажировка на предприятии ТОиРАТ); ГБПОУ Московской области "Щелковский колледж" Программа ПК: 

"Практика и методика подготовки кадров по профессиям "Автомеханик", "Специалист по обслуживанию и ремонту автомобильных 
двигателей" с учетом стандарта Ворлдскиллс Россия по компетенции "Ремонт и обслуживание легковых автомобилей" - 78 часов - 
2018 год (удостоверение ПК 500600001044);     Свидетельство на право участия в оценке демонстративного экзамена по стандартам  
WORLDSKILLS (№ 0000026451)  Компетенция "Ремонт и обслуживание легковых автомобилей" . Свидетельство выдано 06.11.2018 
сроком на два года; ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по 

программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000351780); ФГБОУ ВО "Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная 
среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального 
образования" -  Рег.номер 00882-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021); Свидетельство дает право на участие в оценке демонстрационного 

1971 2001

Карлина Марина 
Михайловна преподаватель 2007

Брянский государственный 
профессионально-педагогический 

колледж - Преподавание в начальных 
классах - учитель начальных классов с 
доп.подготовкой в области английского 

языка - 2001 /// ГОУ ВПО 
Всероссийский заочный финансово-

экономический институт - 
Бухгалтерский учет, анализ и аудит - 

Экономист - 2007

Почетная Грамота Мин.обр.РФ высшая 25.10.2018

ЧОУ ВО "Брянский институт управления и бизнеса" ПК по программе "Инновационные методы и модели обучения" - 72 часа - 
21.04.2016 (удостоверение о ПК 322400221901); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000351785); ФГБОУ ВО 
"Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 

"Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях 
профессионального образования" -  Рег.номер 00883-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021); Свидетельство дает право на участие в оценке 
демонстрационного экзамена по стандартам WORLDSKILLS - компетенция "Бухгалтерский учет" (свидетельство № 0000053782) 

сроком на 2 года - 03.03.2022 год

2001 2019

Катмакова Инесса 
Заримовна преподаватель 1995

Московский кооперативный институт - 
Зкономика и управление в торговле и 
общественном питании - экономист - 

1992 /// Георгиевский государственный 
гуманитарно-технический колледж - 

Правоведение - юрист (с правом 
преподавания основ правоведения) - 

1999

Почетная грамота Министерства 
образования и молодежной 

политики Чувашской 
Республики

высшая 10.11.2015

ГАПОУ Чувашской Республики "Межрегиональный центр компетенций - Чебоксарский электромеханический колледж" по программе 
ПК: "Новые технологии, методы и формы обучения в условиях реализации программ подготовки по ТОП-50" - 72 часа - 2017 

(удостоверение 212405282598) /// НОУ ДПО "Институт инновационного образования" по программе ПК: "Организация и проведение 
учебно-производственного процесса при реализации образовательных программ СПО"(стажировка) -  16 часов - 2017 (удостоверение 

211800836083) /// ГАПОУ Чувашской Республики "Межрегиональный центр компетенций - Чебоксарский электромеханический 
колледж" по программе ПК: "Совершенствование компетентности педагогических кадров в сфере ИКТ в условиях внедрения 

образовательных программ в соответствии с перечнем ТОП-50" - 72 часа - 2017 год (удостоверение 212406284622) //// Московский 
институт профессиональной переподготовки и повышения квалификации педагогов" по программе ПК:"Порядок проведения закупок 
для государственных, муниципальных и корпоративных нужд, согласно ФЗ №44-ФЗ от 05.04.2013" - 108 часов - 2019 (удостоверение 

ПК№0000651) /// ФГФОУ ВО"Казанский (Приволжский) федеральный университет" по программе ПК: "Содержание и методика 
преподавания курса финансовой грамотности различным категориям обучающихся" - 72 часа - 2018 г (удостоверение КФУ УПК 

072532) /// ЧЩУ ДПО "Институт инновационного образования" по программе "Современные психолого-педагогические технологии в 
профессиональном образовании" - 18 часов - 2019 (удостоверение 211801934686) /// Казанский федеральный университет - приняла 

участие в онлайн вебинарах "Система работы по реализации курса финансовой грамотности в ОУ" - 9 часов - 2019(сертификат) 

1992 2020

Кехарсаева  Эльмира   
Романовна преподаватель 1977 Ингушский государственный 

университет - 1976 - Химия - Химик
Доцент,Кандидатфизико- 

химических наук, Почетная 
Грамота Мин.обр.РФ

высшая 09.12.2020

Институт качества высшего образования НИТУ МИСиС -Программа ПК: "Научно-методическое обеспечение качества 
компетентностно-ориентированного образовательного процесса в рамках требований ФГОС ВПО" - 72 часа, 2013 год                 

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ -Программа ПК: "Основы управленческого консультирования" - 36 часов, 2016 год; Принимала 
участие в исследованиях , проводимых в НЦ "НОМиТ" по моделированию деформационно-прочностных свойств огнестойких, 

экологически чистых полимерных материалов; ///// Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова "Центр развития 
электронных образовательных ресурсов" Повышение квалификации по программе "Массовые открытые онлайн курсы (МООК) - в 

образовании" (удостоверение о ПК ПК МГУ № 021853) - 36 часов - 2019 год; ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 
600000351792); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение 

квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в 
образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00885-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

1976 2001

Киртаева Людмила 
Сергеевна преподаватель 2018

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный университет" г. 

Краснодар по специальности 
"Фундаментальные математика и 
механика" (Математик. Механик. 

Преподаватель), 2017 год

не имеет не имеет -

ООО "Центр онлайн-обучения Нетология-групп" Повышение квалификации по программе "Специальные знания, способствующие 
эффективной реализации ФГОС для обучающихся с ОВЗ", 108 час (№Ф 073642), д/в 26.08.2019; ГБОУ ДПО "Городской методический 

центр Департамента образования и науки г. Москвы" Повышение квалификации по программе: "Обеспечение и реализация 
дистанционного обучения математике в образовательных организациях" 16 часов, октябрь 2020 год, рег.ном.1230; ГБОУ ДПО 

"Городской методический центр Департамента образования и науки г. Москвы" Повышение квалификации по программе: 
"Инструменты объективного оцениванияуровня достижения образовательных результатов школьников по математике" 18 часов, 

ноябрь 2020 год, рег.ном.1552

2018 2022

Костоненко Александр 
Владимирович преподаватель 1999

Московский государственный открытый 
университет - 1998 - Менеджмент  - 

Менеджер
не имеет высшая 13.11.2013

ФГБОУ ДПО "Институт развития ДПО" - Программа ПК: "Преподаватель высшей школы" модуль "Психолого-педагогические основы 
профессиональной деятельности преподавателя" - 72 часа, 2012 год;                                       Профессиональная переподготовка в АНО 
ВО "МИСАО" по программе ДПО ""Педагогическое образование: преподаватель экономики"-2017 год - 280 часов;    ООО "Институт 

профессионального образования" по программе ПК: "Управление развитием региона" - 72 часа - 2018 год (удостоверение №
772405111183);  Прохождение стажировки в ЗАО "Виктория" с 01.07.2017по 28.02.2018 в должности менеджер по аренде 

коммерческой недвижимости по теме "Система арендных отношений - принципы и процессы" - 360 часов;    ООО "Столичный 
учебный центр" ПК по программе "Проектная и исследовательская деятельность: Педагогические основы применения в условиях 

реализации ФГОС" - 72 часа - 2019 год (удостоверение ПК №0028252); АНО ДПО "Прикамский институт безопасности" по программе 
ПК: "Техническая эксплуатация зданий и сооружений" (удостоверение ПК № 0438434)- 72 часа - 2020 год; Межрегиональный 

гуманитарно-технический университет - ПК по программе "Деятельность педагога в сфере профессионального образования" - 72 часа - 
2020 год (удостоверение ПК № 0613350); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000351825); ФГБОУ ВО 
"Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 

1993
2015 - 

совместитель, с 
2016 в штате

Куцых Евгений Сергеевич преподаватель 1997

Барнаульский государственный 
педагогический университет,  2002 год, 

педагог-валеолог по специальности 
"Валеология"; Каменское медицинское 

училище по специальности "Фельдшер", 
1993 год; 

не имеет первая-
руководитель 01.07.2007

"Красноярский институт повышения квалификации" Повышение квалификации по программе: "Реализация учебного предмета 
"Основы безопасности жизнедеятельности" - 112 часов, 2015 год (удостоверение за рег.номером 6102); ООО "Центр повышения 
квалификации и переподготовки "Луч знаний" Профессиональная переподготовка с подтверждением присвоения квалификации 

"Учитель основ безопасности жизнедеятельности, преподаватель безопасности жизнедеятельности" - 300 часов, 22.04.2021 г. (диплом 
за рег.номером 12190); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 

Федерации" Повышение квалификации по программе: "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования", рег.номер № 00087-2022-У-ЦКУ, 44 часа, 

д.в. 22.01.2022

1993 2021

Маркелова Валентина 
Николаевна преподаватель 2007

Негосударственное высшее учебное 
заведение "Донецкий институт 

социального образования" - 2007 - по 
спец."Перевод"- Переводчик

не имеет высшая 03.08.2022

АНО ВО "Московский институт современного академического образования" - Профессиональная переподготовка по программе 
"Педагогическое образование: учитель английского языка" с присвоением калификации учитель английского языка - 2017 год - 520 

часов (диплом о ПП 772405023758); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00895-2021-У-ЦКУ, д/в 

02.09.2021); ООО "Инфоурок" профессиональная переподготовка по программе "Английский язык: теория и методика преподавания в 
образовательной организации" и подтверждает присвоение квалификации "Учитель английского языка", рег.номер 138417, 270 часов, 

2022 г.

2007 2015

Морозова              Ольга    
Алексеевна преподаватель 1980

Самарский государственный 
университет - 1993 - История - Историк. 

Преподаватель истории и 
обществознания

Почетная Грамота Мин.обр.РФ высшая 20.01.2020

Институт качества высшего образования НИТУ МИСиС -Программа ПК: "Научно-методическое обеспечение качества 
компетентностно-ориентированного образовательного процесса в рамках требований ФГОС ВПО" - 72 часа, 2013 год                 

ООО "Верконт Сервис"  Программа ПК: "Администрирование и проектирование компьютерных сетей" - 250 часов (стажировка на 
предприятии ИТ - отрасли 72 часа), 2016 год                             Институт ПК кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ - 
Программа ПК: "Основы управленческого консультирования" - 36 часов, 2016 год;  Институт ПК кадров агробизнеса ФГБОУ ВО 

Волгоградский ГАУ - Программа ПК: "Методология эксклюзивного и интнгрированного обучения в современной системе образования 
и его специфика" - 72 часов, 2017 год  (удостоверение 342403635672); АНО ДПО "Федеральный институт повышения квалификации и 
переподготовки" Повышение квалификации по программе "Преподавание предмета "История" в современных условиях реализации 

ФГОС" - 144 часа - 2018 год. (удостоверение о ПК 772406849408);  ООО СП "СОДРУЖЕСТВО" по программе ПК для управленческих 
команд, организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, по развитию языковых компетенций у 

студентов" - 72 часов - 2019 (удостоверение о ПК за рег.ном.8875); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 
600000351922); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение 

1978 2005

Покровский Андрей 
Игоревич преподаватель 2017

Казанский государственный 
университет им. В.И. Ульянова-Ленина 
по специальности "География" (географ. 

Геоморфолога), 1994; ГОУ ВПО 
Академия народного хозяйства при 

Правительстве РФ. Дополнительное (к 
высшему) образование по программе 

"Российско-немецкая программа МВА, 
специализация "Экономика и 
управление предприятием". 

Квалификация "Мастер делового 
администрирования", 2006,рег.номер 

2491 МВА-АНХ

первая 01.03.2019
АНО ВО "Московский институт современного академического образования" профессиональная переподготовка по программе 

"Педагогическое образование: учитель экономики", присвоена квалификация "учитель экономики", 2016 год, рег.номер 2937-Д; АНО 
ВО "Московский институт современного академического образования" профессиональная переподготовка по программе 

"Педагогическое образование: учитель географии", присвоена квалификация "учитель географии", 2016 год, рег.номер 2324-Д; 

1994 2022

Православнова Светлана 
Геннадиевна преподаватель 2008

Астраханский технический институт 
рыбной промышленности и хозяйства - 
Холодильные и компрессорные машины 
и установки - Инженер-механик - 1991

не имеет высшая 18.02.2019

ГБПОУ Астраханской области "Астраханский государственный политехнический колледж" Профессиональная переподготовка по 
программе профессионального обучения "Образование и педагогика" - 400 часов - 18.05.2016 (диплом о ПП 302403633470); Институт 

ДПО ФГБОУ ВПО "Астраханский государственный технический университет" Профессиональная переподготовка предоставляет 
право на ведение проф.деятельности в сфере эксплуатации и обслуживании объектов транспорта и хранения нефти, газа и продуктов 

переработки - 16.05.2015 - 502 часа (диплом о ПП302400954579)////ООО "Столичный учебный центр " Профессиональная 
переподготовка по программе: "Преподаватель инженерной графики: Методика преподавания в образовательной организации" 

(присвоена квалификация "Преподаватель инженерной графики" (Диплом ПП№0015275) - 300 часов - 2019 год; ООО СП 
"СОДРУЖЕСТВО" по программе ПК для преподавателей и мастеров организаций, реализующих программы среднего 

профессионального образования, по развитию языковых компетенций у студентов" - 72 часов - 2019 (удостоверение о ПК за 
рег.ном.8880); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по 

программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000351981); ФГБОУ ВО "Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная 
среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального 

1984 2019

Симонова Татьяна 
Константиновна преподаватель 2011

ФГБОУ ВО "Московский педагогческий 
государственный университет" по 

направлению "педагогическое 
образование" (магистр), 2019 г.

не имеет первая 14.04.2020

ГБОУ ВО МО "Академия социального управления" Повышение квалификации по программе "подготовка экспертов ЕГЭ-членов 
предметной комиссии по проверке выполнения заданий с развёрнутым ответом экзаменнационных работ ЕГЭ по информатике и ИКТ", 
36 ч., 2019 г., рег. ном. 2163; ГБОУ ВО МО "Академия социального управления" Повышение квалификации по программе "подготовка 

региональных экспертов конкурсов профессионального мастерства "Абелимпикс", 72 ч., 2020 г., рег. ном. 9010-20; ГБПОУ 
"Московский колледж бизнес-технологий" Повышение квалфиикации по программе "практика и методика реализации 

образовательных программ СПО с учтёом компетенции Ворлдскиллс "Веб-дизайнер и разработка", 76 ч., 2021 г., рег. ном. 01-ВЕБ-21-
208

2011 2022

Скворцова Татьяна 
Николаевна преподаватель 1994

Московский институт инженеров с/х 
производства им. Горячкина - 1985 - 

Электрификация сельского хозяйства - 
Инженер-электрик

не имеет высшая 22.09.2021

АНО ДПО "ФИПКиП" - Профессиональная переподготовка по программе: "Педагогическое образование: педагогика и психология 
общего и среднего профессионального образования"- 280 часов - 2017 (диплом о ПП 772406029500); ФГБОУ ВО "Российская академия 

народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном 
процессе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год 
(удостоверение 600000352045); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся 

инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00921-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

1985 2016

Ходеева Людмила 
Владимировна преподаватель 2009

ГОУ ВПО "Московская государственная 
юридическая академия" по 

специальности "Юриспруденция" 
(юрист), 2009

Благодарности Государственной 
Думы Федерального Собрания 

РФ
высшая 27.12.2017

РАНХиГС Профессиональная переподготовка по программе "Государственное и муниципальное управление",502 часа, 2012 г, 
рег.номер 0094-134; ГБОУ ДПО (повышение квалификации) специалистов г. Москвы учебно-методический центр по 

профессиональному образованию Департамента образования г. Москвы. Профессиональная переподготовка по программе 
"Актуальные вопросы педагогики и психологии", 2012 год, 510 часов, рег.номер 282

1984 2022
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Таблица1

Хоружев Алексей 
Алексеевич

преподаватель 
(внешний 

совместитель)
2014

г.Новочеркасск ФГБОУ ВПО "Южно-
Российский государственный технический 

университет (Новочеркасский политехнический 
институт)" "Электрические станции" (инженер), 

2011 год

не имеет высшая 03.03.2020
ФГБОУ ВО "Пензенский государственный технологический университет" Профессиональная переподготовка по программе: "Педагог 

профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального  образования" 506 часов, 2016 год, рег.ном 
ДП-1296

2014 2006

Хоружева        Ольга 
Геннадьевна

заведующий 
отделом / 

преподаватель
2011

ФГБОУ ВПО "Ижевская 
государственная сельскохозяйственная 

академия" - 2011 - Экономист 
"Бухгалтерский учет, анализ и аудит" - 
экономист / 2-е по спец. "Технология 

производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции" - 

Технолог сельскохозяйственного 
производства

кандидат с/х наук/// Почетная 
грамота МИНОБРНАУКИ 

России
высшая 17.07.2017

Институт качества высшего образования НИТУ МИСиС -Программа ПК: Научно-методическое обеспечение качества 
компетентностно-ориентированного процесса в рамках требований ФГОС ВПО" - 72 часа - 2013 год,   //  Стажировка в ООО "Первая 

Кадастровая Компания", 72 часа - 2014 год;     БПОУ г. Москвы "Политехнический техникум №47 им. В.Г. Федорова - Программа ПК: 
"Особенности проведения ГИА в СПО в соответствии с требованиями ФГОС и нормативных документах Минобрнауки, формирование 

фонда оценочных средств ГИА, требования к оформлению дипломов по образовательным программам СПО" - 36 часов, 2016 год    
Институт ПК кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ - Программа ПК: "Основы консультирования в области 

бухгалтерского учета" - 36 часов, 2016 год; ФГОБУ ВО "Финансовый университет при Правительстве РФ" Профессиональная 
переподготовка по программе  "Государственное и муниципальное управление" - 254 часа - 2018 (диплом ПП771800294520);  ФГБОУ 
ВПО "Российский государственный аграрный университет им. К.А. Тимирязева"-Профессиональная переподготовка по программе  " 

Преподаватель высшей школы" - 2014 год -1080 часов (диплом о ПП - ДПП0063); ФГБОУ ВО "Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 
600000352121)

2012 2012

Шанаева Арина 
Тамирлановна преподаватель 2019

Северо-Осетинский государственный 
университет г. Владикавказ по 
специальности "педагогическое 

образование физика. математика" 
(бакалавр), 2022 г.

не имеет -

ГБОУ ДПО "Северо-Осетинский республиканский институт повышения квалификаци" Повышение квалификации по программе 
"методика преполавания робототехники на Lego с использованием Trik studio", 24.ч., 2019 г., рег. ном. 02631/к; ФГАОУ "Фонд новых 

форм развития образования" Повышение квалификаии по программе "гибкие компетенции проектной деятельности", 16 ч., 2020 г., рег. 
ном. ГК-101/49; ФГАОУ "Фонд новых форм развития образования" Повышение квалификаии по программе "современные технологии 
развития высокотехнологичных предметных навыков обучающихся предметной области "информатика", 36 ч., 2020 г., рег. ном. ТР-И-

101/49

2019 2022
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